
 
 

UCHWAŁA NR XVIII.181.2025 
RADY MIEJSKIEJ W BOGUCHWALE 

z dnia 30 października 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznania diet Sołtysom i Przewodniczącym Zarządu Osiedla 
i zwrotu kosztów podróży służbowej. 

Na podstawie art. 37b ust. 1 oraz art. 40 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2025 r. 1153) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczną dietę w związku z pełnieniem funkcji sołtysa lub przewodniczącego zarządu 
osiedla w kwocie 700 zł. 

2. Dieta, o której mowa w ust. 1 stanowi rekompensatę poniesionych kosztów związanych 
z wykonywaniem zadań wynikających ze statutu jednostki pomocniczej. 

3. Ustala się, że dieta będzie naliczana od następnego dnia po wyborze na sołtysa lub przewodniczącego 
zarządu osiedla do dnia zaprzestania pełnienia funkcji wskutek odwołania, upływu kadencji lub rezygnacji, 
wysokość diety ustala się proporcjonalnie do liczby dni pełnienia funkcji. W takiej sytuacji przyjmuje się 
rzeczywistą liczbę dni w danym miesiącu 

§ 2. Diety wypłacane będą do 10 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, za który dieta 
przysługuje. 

§ 3. 1. Jeżeli obowiązki wynikające z pełnienia funkcji sołtysa lub przewodniczącego zarządu osiedla są 
wykonywane niepełny miesiąc - dieta przysługuje proporcjonalnie do ilości dni, w których sołtys lub 
przewodniczący zarządu osiedla wykonywał swoje obowiązki, przyjmując za jeden dzień pełnienia funkcji 1/30 
wysokości diety. 

2. W przypadku niemożności wykonywania przez sołtysa lub przewodniczącego zarządu osiedla 
obowiązków przez okres pełnego miesiąca kalendarzowego dieta nie przysługuje. 

3. W przypadku braku możliwości wykonywania swoich obowiązków – sołtys, przewodniczący zarządu 
osiedla niezwłocznie, na piśmie informuje Burmistrza Boguchwały o ilości dni będących podstawą 
zmniejszenia diety. 

§ 4. 1. Z tytułu podróży służbowej podjętej w celu realizacji zadania mającego bezpośredni związek 
z wykonywaniem funkcji sołtysa lub przewodniczącego zarządu osiedla, sołtysowi, przewodniczącemu zarządu 
osiedla przysługuje zwrot kosztów podróży ustalonych na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu 
zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66, poz. 800 ze zm.). 

2. Zgodę na podróż służbową sołtysa lub przewodniczącego zarządu osiedla wyraża Burmistrz Boguchwały 
lub osoba przez niego upoważniona. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Boguchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 12 listopada 2025 r.

Poz. 4218



§ 6. Traci moc uchwała Nr IV.36.2024 Rady Miejskiej w Boguchwale z dnia 29 sierpnia 2024 r. w sprawie 
ustalania zasad przyznawania diet przysługujących Sołtysom i Przewodniczącym Zarządu Osiedla. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 grudnia 2025. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Boguchwale 

 
 

Piotr Pustelny 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4218


	UCHWAŁA NR XVIII.181.2025 RADY MIEJSKIEJ W BOGUCHWALE z dnia 30 października 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2025-11-12T13:23:36+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




